
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

П Р И К А З

/1Ж Ш £ Р / ' Р У  'ЛЛ Х —
г. Енисейск

О проведении мониторинга качества дошкольного образования 
в МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10

В целях проведения мониторинга качества дошкольного образования, на 
основании письма министерства образования Красноярского края №75-10970 «Об 
участии в МКДО» от 30.08.2022г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования (далее -  МКДО) в 
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 согласно плану -  графику (Приложение).

2. Назначить муниципальным координатором по МКДО главного методиста 
МКУ «Управление образования» Малышеву О.М.

3. Назначить координатором от МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 Денькович 
Е.В. (по согласованию).

4. Ответственность за своевременное заполнение электронных форм МКДО в 
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 возложить на директора МБОУ Усть- 
Кемская СОШ № 10 Прудникова Ю.Л.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на главного методиста МКУ 
«Управление образования» Малышеву О.М.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Е.К.Бурбукина



Приложение
к приказу МКУ «Управление образования» 

от /? . 09 . № P /'C W 'S J # -

План -  график МКДО 2022

_______ Этапы МКДО
Внутренний мониторинг 
качества дошкольного 
образования

_____ Процедуры МКДО_____
Формирование и
утверждение приказом
руководителя ОУ рабочей 
группы МКДО в составе не
менее трех человек._________
Обучение сотрудников ОУ 
проведению оценки качества 
с использованием
инструментария МКДО______
Сбор контекстной
информации и ее ввод в 
электронную форму МКДО
«Профиль ДОО»____________
Сбор контекстной
информации с
использованием форм
«Анкета педагога ДОО» и 
«Анкета руководителя ДОО», 
проведение самооценки
педагогами ДОО с 
использованием электронной 
формы «Лист самооценки 
педагога ДОО» в ЕИП

До

До

До

Сроки выполнения 
21.09.2022г.

30.09.2022г.

21.10.2022г.

МКДО.____________________
Проведение внутренней 
оценки ДОО рабочей группой 
ДОО с использованием 
электронных форм
«Внутренняя оценка качества 
документирования 
деятельности ДОО» и 
«Внутренняя оценка качества 
образовательных программ
ДОО»._____________________
Внутренняя оценка качества 
дошкольного образования и 
услуг по присмотру и уходу в 
ДОО с использованием Шкал 
МКДО 0-7 и оценочного 
листа Шкал МКДО 0-7 в 
части показателей Уровня 1 
Проведение внутренней
оценки качества дошкольного 
образования и услуг по 
присмотру и уходу в ДОО с 
использованием Шкал МКДО



0-7 и оценочного листа 
МКДО 0-7 в части 
показателей качества Уровня 
2 Администрацией ДОО / 
Координатором ДОО________
Составление отчета о 
внутренней оценке качества 
дошкольного образования и 
услуг по присмотру и уходу в 
ДОО.
Составление отчета о 
самооценке педагогов ДОО
Составление отчета
«Качество дошкольного
образования в ДОО» (ЕИП 
МКДО).____________________

Внешний мониторинг 
качества дошкольного 
образования

Подготовка и проведение 
независимой оценки качества 
дошкольного образования 
через опрос родителей / 
законных представителей 
воспитанников ДОО, сбор и 
анализ его результатов в 
разрезе областей качества 
МКДО с использованием 
анкеты родителей/законных 
представителей 
воспитанников ДОО
Формирование отчета о 
результатах независимой 
оценки качества дошкольного 
образования и услуг по 
присмотру и уходу в ДОО

До 21.10.2022г.

Подготовка к проведению 
внешнего экспертного
мониторинга качества
дошкольного образования в 
ДОО. Прикрепление
экспертов к ДОО. 
Формирование графика
выездов экспертов в ДОО. 
Заполнение анкеты эксперта 
МКДО._____________________

До 04.11.2022г.

Организация
экспертного
качества
образования

внешнего 
мониторинга 
дошкольного 

и услуг по
присмотру и уходу в ДОО с 
использованием формы
«Экспертная оценка качества 
образовательных программ 
ДОО»
Организация внешнего
экспертного мониторинга



качества дошкольного
образования и услуг по 
присмотру и уходу в ДОО с 
использованием формы
«Экспертная оценка качества 
документирования 
деятельности ДОО» 
Формирование итогового 
экспертного отчета с
использованием формы
«Экспертный отчет о
качестве дошкольного
образования и услуг по 
присмотру и уходу в ДОО»




